
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 

«07» февраля 2022 года                                                               № 144 
 
 

 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества 

 в общеобразовательных организациях 

 Шебекинского городского округа 

 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области              

от 27 января 2022 года № 269 «Об утверждении положения о внедрении 

системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана 

мероприятий (дорожной карты)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать внедрение системы (целевой модели) наставничества                    

в общеобразовательных организациях Шебекинского городского округа. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества в общеобразовательных организациях 

Шебекинского городского округа (приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Определить координатора по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества. 

3.2. Обеспечить включение общеобразовательной организации                             

в реализацию системы (целевой модели) наставничества в срок до 01 сентября 

2022 года.  

3.3. В срок до 4 марта 2022 года организовать заполнение анкет наставников 

и наставляемых (в Google-форме). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                  Начальник 

  МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                          Н.В. Ивантеева 

                                    

   



 

Приложение № 1  

 к приказу МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа» 

 от 07.02.2022 года № 144 

 

План мероприятий (дорожная карта) по внедрению системы  

(целевой модели) наставничества в общеобразовательных организациях 

Шебекинского городского округа 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный 

1.  Установочный семинар (в режиме ВКС) 

с общеобразовательными организациями 

«Организация системы (целевой модели) 

наставничества в общеобразовательных 

организациях» 

Февраль 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

2.  Определение ответственных лиц 

(кураторов), педагогов-наставников, 

педагогах-наставляемых 

Февраль-

март 2022 

года 

Блудова Г.И., специалист 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

3.  Проведение вебинаров, семинаров и 

иных мероприятий по наставничеству, 

обмену опытом в сфере наставничества 

В течение 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

4.  Консультации ответственных 

(кураторов), наставников 

общеобразовательных организаций 

В течение 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

Михайлов А.В., заведующий 

Шебекинским 

межмуниципальным 

методическим центром 

5.  Сопровождение дорожных карт 

наставничества/индивидуальных 

образовательных маршрутов, 

разработанных на основе выявленных 

профессиональных компетенций для 

представителей общеобразовательных 

организаций 

В течение 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

Михайлов А.В., заведующий 

Шебекинским 

межмуниципальным 

методическим центром 

6.  Проведение муниципального этапа 

всероссийского конкурса «Учитель года 

Январь-

февраль 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 



 

России» номинация «Педагогический 

дебют» 

2022 года образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

7.  Проведение муниципального Фестиваля 

открытых уроков молодых педагогов 

Апрель 

2022 года 

Роганина Н.А., специалист 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

8.  Проведение муниципального семинара 

«Комплексный подход к сопровождению 

деятельности молодых педагогов и 

наставников как условие повышения 

профессионального мастерства» 

Ноябрь 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

9.  Мониторинг внедрения системы 

(целевой модели) наставничества в 

общеобразовательных организациях 

Шебекинского городского округа 

Декабрь 

2022 года 

Сарайкина Е.Н., начальник 

отдела сопровождения 

образования МКУ 

«Управление образования  

Шебекинского городского 

округа» 

 

 

 

 

                 Начальник 

 МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                          Н.В. Ивантеева 
 


